BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC KIỂM LÂM
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 1055/KL-TC,XDLL
V/v: Tổ chức các hoạt động thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 35 năm thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam
	 Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2007

	Kính gửi:
	- Chi cục Kiểm lâm các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cơ quan Kiểm lâm vùng I, II, III;
- Các Vườn quốc gia trực thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Ngày 19 tháng 9 năm 2007, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành văn bản số 2580/BNN-KL về việc tổng kết hoạt động thực tiễn của lực lượng Kiểm lâm Việt Nam sau 35 năm hình thành và phát triển (21/5/1973 – 21/5/2008), Cục Kiểm lâm hướng dẫn các đơn vị một số nội dung sau:

1. Về tổng kết:

Cục Kiểm lâm yêu  cầu  các  đơn vị chấp hành nghiêm túc văn bản số 2580/BNN-KL ngày 19 tháng 9 năm 2007 của  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổng kết hoạt động thực tiễn của lực lượng Kiểm lâm Việt Nam sau 35 năm hình thành và phát triển.

2. Về công tác thi đua:

Căn cứ kế hoạch năm 2007 và dự kiến kế hoạch năm 2008, mỗi đơn vị xây dựng các chỉ tiêu và thực hiện các hoạt động thi đua phù hợp với tình hình địa phương, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ quy định tại Nghị định số 119/2006/NĐ-CP, thực hiện Chỉ thị số 12/2003/CT-TTg ngày 16/5/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách để bảo vệ và phát triển rừng, Chỉ thị số 08/2006/CT-TTg ngày 08/3/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách ngăn chặn tình trạng chặt phá, đốt rừng, khai thác rừng trái phép… xác định những tiêu chí thi đua rõ ràng, ngắn gọn, thiết thực và phát động phong trào thể thao – văn nghệ lập thành tích chào mừng  Kỷ niệm 35 năm thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam.

Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực quản lý Nhà nước gắn với thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chấn chỉnh và rèn luyện đội ngũ cán bộ, công chức trong sạch vững mạnh, thường xuyên trau dồi, nâng cao chuyên môn nghiệp vụ.

3. Khen thưởng:

a. Tặng thưởng Huân chương Lao động và Bằng khen Chính phủ:

Để động viên, khuyến khích những đóng góp, cống hiến của các tập thể và cá nhân trong 35 năm qua, các đơn vị căn cứ Điều 28, 29, 30 và 49 của Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30/9/2005 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Thi đua, Khen thưởng. Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của đơn vị xem xét, bình chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trình Uỷ ban nhân dân tỉnh đề nghị Chủ tịch nước và Thủ tướng Chính phủ tặng thưởng Huân chương Lao động, Bằng khen Chính phủ.

b. Tặng thưởng Bằng khen Bộ trưởng:

Đối tượng, tiêu chuẩn:

- Có thâm niên công tác trong ngành lâm nghiệp: nam từ đủ 30 năm, nữ tử đủ 25 năm trở lên;

- Không vi phạm kỷ luật từ mức khiển trách trở lên;

- Luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao;

Số lượng: mỗi đơn vị 2 - 3 cá nhân.

c. Tặng thưởng Giấy khen Cục trưởng:

Đối tượng, tiêu chuẩn:

- Có thâm niên công tác trong ngành lâm nghiệp: nam từ đủ 25 năm, nữ tử đủ 20 năm trở lên;

- Không vi phạm kỷ luật từ mức khiển trách trở lên;

- Luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Số lượng: mỗi đơn vị 3 - 4 cá nhân.

d. Hồ sơ khen thưởng:

- Tờ trình;

- Biên bản Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của đơn vị;

- Báo cáo thành tích có xác nhận của đơn vị.

Lưu ý:

- Hồ sơ đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động, Bằng khen Chính phủ gửi về Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Hồ sơ đề nghị tặng thưởng Bằng khen Bộ trưởng, Giấy khen Cục trưởng gửi về Cục Kiểm lâm trước ngày 20 tháng 01 năm 2008.

Cục Kiểm lâm yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung trên đúng chất lượng và tiêu chuẩn đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cương